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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 351 (Alm. del): 

I brev af 9. juni 2021 har Børne- og Undervisningsudvalget stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 351:  

”Vil ministeren kommentere henvendelse fra Jens Peder Jeppesen og Ni-

els Kroer om Øresundsakvariets situation og dets arbejde med naturfor-

midling og fremme af de yngste generationers interesse for naturviden-

skab, jf. BUU alm. del – bilag 194?” 

Svar: 

Regeringen er optaget af at fremme børn og unges interesse for de natur-

videnskabelige fag. Dette prioriteres gennem forskellige tiltag. Med "Af-

tale om folkets skole: Faglighed, dannelse og frihed - justeringer af folke-

skolen til en mere åben og fleksibel folkeskole" fra januar 2019 tilsluttede 

aftalepartierne (V, LA, K, S, DF, RV og SF) sig initiativerne i naturviden-

skabsstrategien, herunder udarbejdelsen af Naturvidenskabens ABC. Der 

er som led i naturvidenskabsstrategien udviklet en række undervisnings-

materialer og forløb, der kan understøtte naturfagslærernes arbejde med 

at fremme børn og unges interesse for naturfag. Der er også udviklet 

praksisnære kompetenceudviklingstilbud, som i de kommende år skal 

klæde lærerne endnu bedre på til motiverende undervisning i naturfa-

gene. De nye tilbud formidles via emu.dk, nyhedsbreve, virtuelle konfe-

renceaktiviteter og netværksaktiviteter i samarbejde med Astra - det nati-

onale naturfagscenter. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet yder endvidere et årligt tilskud til 

Skoletjenesten - videncenter for eksterne læringsmiljøer med henblik på at under-

støtte udvikling og videndeling om undervisning i eksterne læringsmil-

jøer, bl.a. i relation til naturfagsområdet. 
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Jeg vil gerne henvise til mit tidligere svar på KUU alm. del. spørgsmål 

303 af 14. maj 2021, hvor jeg oplyste, at Børne- og Undervisningsmini-

steriet på nuværende tidspunkt ikke har planer om at tildele støtte til 

Øresundsakvariet.  

 

Med venlig hilsen 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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